
KALENDARIUM 
 

 21 września 2024 Niedziela godzina 12.30 Katecheza dla dzieci 
i rodziców. Wręczenie dzienniczków, kwestionariuszy, oraz 

książeczki dla rodziców: „ Moje dziecko idzie do Pierwszej 

Komunii świętej”. 

 29. 09. 2024  - NIEDZIELA godz. 12.30- poświęcenie  
i wręczenie dzieciom  RÓŻAŃCÓW (kupują rodzice). Katecheza 

po Mszy św. 

 W październiku Nabożeństwo Różańcowe prowadzą dzieci  

w każdy wtorek  o godz..17.30.  

 20 października 2024 g.12.30 Msza i katecheza dla dzieci  
i rodziców. 

 10. Listopada 2024 –  Niedziela  godz. 12.30 Msza i katecheza 
dla rodziców i dzieci 

 01. 12. 2024  –  I Niedziela Adwentu godz. 12.30. Poświęcenie 

wieńców adwentowych. 

 08. 12. 2024– II Niedziela Adwentu Rekolekcje  godz. 12..30 – 
poświęcenie i wręczenie medalików.(kupują rodzice). 

 RORATY DLA DZIECI  w soboty grudnia o godz. 18.00. 
Dzieci przygotowują lampiony 

 2 lutego Niedziela 2025 g. 12.30 poświęcenie świec 
 i książeczek. 

 5 marca-  13 kwietnia 2025 Wielki Post. Droga Krzyżowa  

      dla dzieci – piątki Wielkiego Postu o godzinie 16.30. 

 6 – 9 kwietnia 2025 Rekolekcje Wielkopostne - spotkania  
z ojcem rekolekcjonistą 

 20 kwietnia 2025  7.00 Msza Rezurekcyjna  Wielkanoc 

zapraszamy dziewczęta do sypania kwiatków. 

 PIERWSZA SPOWIEDŹ 24. 05. 2025 r. GODZINA 16.00 

 PIERWSZA KOMUNIA  25. 05. 2025 r. GODZINA   10.00 

 20 - 23 maja 2025 próby przed Pierwszą Komunią Świętą 

godzina 16.00. 

 

 

                  BBOONNAA  FFIIDDEE 

                                                    BBIIUULLEETTYYNN  
                                                SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM  ŚŚWW..  BBRRUUNNOONNAA  

                                                            WW  BBAARRTTOOSSZZYYCCAACCHH  

wrzesień 2024 

 

DDRROODDZZYY  RROODDZZIICCEE    
Świat w którym żyjemy ze swojej natury 

jest piękny i ciągle nas zadziwia. Robimy bardzo 
wiele, aby był nam przyjazny i stwarzał warunki do 
spokojnego i uczciwego życia. Tak wiele dobra 
kryje się w sercach ojca i matki, którzy pragną 
swoją miłością otoczyć dziecko, aby było dobrą 
cząstką tego świata. Te ideały często muszą stawiać 
czoła wielu trudnościom. Odkrywacie własne 
słabości, wkładacie wiele wysiłku, aby zabezpieczyć 
życie i rozwój waszych dzieci. Nie jesteśmy 
wszechmogący, są sprawy i wydarzenia które nas 
przekraczają. Polegając tylko na samej inteligencji, 
włączając nawet wyostrzoną zapobiegliwość 
wcześniej, czy później przeliczymy się, 
pozostawiając daleko od siebie najpiękniejsze 

ideały. Pan Bóg jest nam potrzebny – wręcz konieczny, aby zrozumieć 
nawet własną niemoc. W przypowieści Jezusa o Winnym Krzewie czytamy: 
„ Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, 
ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić.  (J 15, 
6) . Świat w którym żyjemy kusi wizją radzenia sobie bez Boga, co można 
porównać do rośliny, która nie ma korzenia i usycha. Tak naprawdę 
chcemy życia pełnego i bogatego w wartości, ale taki świat gwarantuje 
nam oferuje tylko Bóg, który jest Drogą i Prawdą i Życiem. Rodzice, aby 
sprostać swojemu powołaniu muszą być bardzo dobrymi wychowawcami 
swoich dzieci, a jedynym ich doradcą na którym mogą zawsze polegać jest 
Jezus. Wasze dziecko w tym roku szkolnym ma się przygotować do 
przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej. Ma zrozumieć, czym jest Eucharystia 
– prawdziwe Ciało i Krew Chrystusa, który jest naszym pokarmem na życie 
wieczne. Ma zdobyć pewność, że jak chleb jest potrzebny dla ciała – tak 
Komunia święta jest potrzebna dla duszy. Mamy w tym roku dzieciom 
opowiedzieć i przekonać ich, że Eucharystia jest konieczna do 
prawdziwego życia, które oznacza przyjaźń z Jezusem na zawsze. Wy – 



rodzice, duszpasterze i katecheci- będziemy dla dzieci przewodnikami. 
Kościół, którego jesteśmy członkami od chrztu świętego celebruje 
Eucharystię każdego dnia, a w sposób uroczysty w niedzielę, będącą dniem 
Zmartwychwstania Chrystusa. Dlatego niedziela jest dniem który 
uświęcamy obecnością w świątyni, która jest  domem obecności Boga. W 
drodze do dnia Pierwszej Komunii świętej w miesiącu październiku 
powiemy dzieciom czym jest różaniec, modlitwa którą kocha Matka Boża, 
Najświętsza Maryja Panna Różańcowa. W Jej święto 8 grudnia dzieci 
otrzymają medaliki, a przychodząc na Roraty w grudniu, będą podczas 
Adwentu z Maryją i św. Józefem oczekiwać na narodziny Jezusa. Podczas 
kolędy, dzieci z rodzicami będą gościli w swoim domu kapłana, który 
poświęci mieszkanie i udzieli błogosławieństwo na nowy rok całej 
rodzinie. W okresie Wielkiego Postu dziecko będzie uczestniczyć w 
nabożeństwie Drogi Krzyżowej, podążając za krzyżem Zbawiciela 
uzmysławiając sobie czym jest grzech, który doprowadził do Golgoty gdzie 
został zwyciężony. Radość w uroczystość Zmartwychwstania będzie dla 
dziecka i każdego z nas wiosną wiary zapowiadającej bliski dzień 
Pierwszej Komunii Świętej. Otaczamy Was modlitwą drodzy Rodzice, 
prosząc Boga, abyście ten szczególny okres przeżyli w głębokim 
zrozumieniu Waszej twórczej i niezastąpionej obecności. Dopilnujcie, aby 
dziecko nie zaniedbywało codziennej modlitwy, aby systematycznie 
uczestniczyło z całą rodziną w niedzielnej Mszy świętej. Sprawdzajcie 
postępy dziecka w przyswajaniu prawd wiary zawartych w katechizmie. 
Wszystkim nam zależy, aby dziecko tę wielką Tajemnicę Wiary zrozumiało 
i pokochało na całe życie. 

                                                                                                        Ks. Proboszcz 
 

 

 

 

 

 

 

 

OWOCE KOMUNII ŚWIĘTEJ 

 Daje życie wieczne 

 Jest głębokim zjednoczeniem z Chrystusem  Jezusem 

 Podtrzymuje, pogłębia i odnawia życie łaski otrzymane 

na Chrzcie św. 

 Chroni nas przed grzechem 

 Umacnia miłość, która słabnie w życiu codziennym 

 Pogłębia przyjaźń z Chrystusem i sprawia że nie chcemy 

zerwać tej  przyjacielskiej więzi przez grzech śmiertelny 

 Odnawia, umacnia i pogłębia wszczepienie w Kościół 

dokonane w sakramencie Chrztu 

 Zobowiązuje do pomocy ubogim   / Katechizm 1391n/ 

 

  INFORMACJE  

 Lista dzieci przystępujących do Pierwszej Komunii św. zostanie 
zamknięta z dniem 28.09.2024 r. 

 Do 31.10. 2024r. należy zwrócić wypełnioną deklarację. Chrzest dziecka, 
musi być potwierdzony pieczątką w parafii gdzie przyjęło ono ten sakrament. 
Jeżeli dziecko było ochrzczone w naszej Parafii, należy również w deklaracji 
potwierdzić pieczątką w kancelarii. Kancelaria czynna w pn. wt. czw. piątek  
godzina 8.00 -9.00 i 16.00-17.00 

 Dzieci uczestniczą w Uroczystościach, w nabożeństwach różańcowych, 
Drodze Krzyżowej i  wszystkich Mszach świętych w niedzielę o godz. 12.30 . 
Rodzice, podpisem w dzienniczku. Dzienniczek jest bardzo ważnym 
dokumentem, należy go chronić przed zniszczeniem. Jest to dokument na 
podstawie którego ksiądz proboszcz po wysłuchaniu opinii Pani 
Katechetki zdecyduje, czy dziecko i rodzice w należytym stopniu 
wypełnili przyjęte zobowiązania. Jest to warunek sine qua non. 

 Dzieci przystępują do Pierwszej Komunii św. w strojach wybranych 
przez rodziców. 

 Dzieci z innych Parafii pragnące przystąpić do Pierwszej Komunii  w Parafii 
św. Brunona, przygotowują się do w swoich szkołach na lekcji religii, ale 
zobowiązane są do udziału w katechezach raz w miesiącu w naszej parafii., 
Rodzice zaś proszeni są o przedstawienie pisemnej zgody swojego 
proboszcza na przyjęcie sakramentu poza parafią zamieszkania. Zgodę 
należy przedstawić do 31.10.2024 

 Dzieci mieszkające za granicą mogą przystąpić do Pierwszej Komunii Świętej. 
w naszej parafii, ale konieczna jest konsultacja z ks. Proboszczem. 


